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Fredag 1. april 2016 07:22 Skrevet af Lars B. Smitt

Løver blev fodret med
projekter til vækst

Seks projekter til vækst i landbruget blev i dag kritisk vurderet i
Løvens Hule på Seges.

Skal fremtidens vækst findes i produktion og salg af ost og is af hømælk, afskårne blomster eller
oksekød, der har smag af selveste naturen? Eller taler vi om besøgslandbrug med søde kramme-
køer, dirkete salg af gamle, supersunde kornarter eller er vejen et udvidet salg gennem økologiske
gårdbutikker?

Så bredt var emnevalget, da de fire eksperter i Løvens Hule torsdag var samlet på Seges for at tage
stilling til de seks projekter, der er kommet gennem nåleøjet til bedømmelse som nye og
bæredygtige veje til at skabe vækst i landbruget.

»Der er tale om rigtig gode projekter, og jeg håber, vi fik dem sendt i den rigtige retning. Og
heldigvis er der tale om projekter på relativt store landbrug,« siger en af løverne, Jesper Ziehlund,
der er kok og innovator inden for gastronomi.

Løverne i Løvens Hule er fra venstre: Bodil Møller, Fru Møllers Mølleri, Jesper Ziehlund, kok og innovator, Louise Helmer,
direktør for Centrovice, og Karsten Dejbjerg, direktør for Tamaco.
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»Projekterne rummer gode muligheder for at bygge videre til noget større. Der, hvor
initiativtagerne typisk mangler viden og erfaring, er omkring den økonomiske strategi, for det er
typisk ikke deres boldgade, men der må de så have hjælp.«

Alle de seks projekter fik på stedet en række gode råd om, hvordan de finpudser
forretningsstrategien og kommer videre. Men desuden fandt alle projekterne nåde for løvernes
blik, og de blev tildelt støtte til rådgivning om deres projekt for beløb fra 30-45.000 kr. Desuden
blev to projekter tildelt såkaldte »trøstpræmie«, nemlig en dags besøg og snak med enten Jesper
Ziehlund eller Karsten Dejbjerg, der er direktør for Tamaco og tidligere chef for Friland Food.

Se video fra præsentationer i Løvernes Hule på: facebook/veje til vækst i landbruget.
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